
 

                                                        Immenstaad, 19. Juli 2023 

 
 

Klassenorganisation im Schuljahr 2023/2024 

 
 

 
Klasse 

 
Klassenlehrerin 

 
E-Mail 

 
1a 

 
Frau von Rauchhaupt 

 
vonrauchhaupt@gs-immenstaad.de 

 
1b 

 
Frau Eberhard-Kießling 

 
eberhard@gs-immenstaad.de 

 
1c 

 
Frau Grieshaber 

 
grieshaber@gs-immenstaad.de 

 
2a 

 
Frau Leistler 

 
leistler@gs-immenstaad.de 

 
2b 

 
Frau Vogelsang 

 
vogelsang@gs-immenstaad.de 

 
3a 

 
Frau Adam 

 
adam@gs-immenstaad.de 

 
3b 

 
Frau Sander 

 
sander@gs-immenstaad.de 

 
4a 

 
Frau Stenschke 

 
stenschke@gs-immenstaad.de 

 
4b 

 
Frau Arnold 

 
arnold@gs-immenstaad.de 

   

 
 

Stephan-Brodmann-Schule 
Grundschule mit Ganztagsangebot 

88090 Immenstaad am Bodensee 


